La Benta
Vi - Fissevio

INSALATE
Salate
Insalata Mista 6,70 €
Gemischter Salat und Hausdressing
Insalata Verde 6,70 €
Griiner Salat und Hausdressing
Insalata Contadina 12,50 €

Gemischter Salat mit Artischocken, schwarze Oliven, Pilze und Hausdressing

Caprese di Bufala 10,50 €

Tomaten, Biiffelmozzarella und Basilikum

Pomodoro e Cipolla 7,50 €

Tomaten und Zwiebel

Insalata Salmone e Gamberi 16,50 €
Gemischter Salat mit Lachs, Garnelen und Hausdressing

Insalata Pollo e scaglie di Grana 15,80 €

Gemischter Salat mit Hihnchen-Streifen, gehobeltem Parmesan und Hausdressing



[L.a Benta
Veodlevio - Fiaserio

ANTIPASTI
Vorspeisen

La Bruschetta

Parmigiana di Melanzane
Uberbackene Auberginen mit Parmesan und Tomatensauce

Vitello Tonnato
Kalter Kalbsbraten mit Thunfischsauce, Kapern und Sardellen

Verdure miste in cestino di Parmigiano
Gemischtes Gemiise im Parmesankorbchen

Carpaccio di Manzo, Rucola e Grana
Rinder-Carpaccio, Rucola und gehobeltem Parmesan

Patata ripiena di Funghi misti con Salsa di Taleggio
Gefiillte Kartoffel mit gemischte Pilze und Taleggiosauce

6,80 €

13,50 €

15,80 €

15,50 €

15,00 €

13,80 €



La Benta
Vodlrio - Fiazerio

PRIMI PIATTI
Nudelgerichte

Spaghetto Trinacria
Spaghetti mit Tomatensauce und Auberginen

Paccheri con straccetti di Manzo, Cipolla, Pomodorini e Rucola
Paccheri mit Rinderfiletstreifen, Zwiebel, Kirschtomaten und Rucola

Tagliatelle con Gamberi, Zucchine e scaglie di Grana
Tagliatelle mit Garnelen, Zucchini und gehobeltem Parmesan

Fagottini di Cacio e Pera su crema di Mascarpone e Pistacchio
Fagottini mit Cacio-kdse und Birne fiillung in Mascarpone-Pistazien Creme

Fettuccine Pesce Spada, Pomodorini, Melanzane e Mandorle
Fettuccine mit Schwertfisch, Kirschtomaten, Auberginen und Mandeln

Crespelle di Mare
Gefiillte Crépes mit Meeresfriichten

16,50 €

16,80 €

18,00 €

16,50 €

16,80 €

18,50 €



La Benta
Vollio - Fiszerio

SECONDI DI CARNE
Fleischgerichte

Guancia di Vitello CBT su Purea di Patate alle Erbe aromatiche 29,50 €
Kalbsbdckchen bei niedriger Temperatur gegart (12 Stunden) auf Kartoffel-Krduter Creme

Tagliata di Manzo con Rucola, Pomodorini e Scaglie di Grana con
Patate al Rosmarino 26,00 €

Rinderfilet - Tagliata mit Rucola, Kirschtomaten und gehobeltem Parmesan mit Rosmarin-
Kartoffeln

SECONDI DI PESCE
Fischgerichte

Salmone in crosta di Zucchine e Verdure Miste 26,00 €
Lachs in Zucchinikruste und gemischtes Gemiise

Branzino con Pomodorini Confit e Verdure Miste 27,50 €
Wolfsbarsch mit Confit-Kirschtomaten und gemischtes Gemiise



La Benta
Vodlorio - Fiszerio

PIZZE

PIZZA PANE

Pizzabrot

MARGHERITA

Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella und Basilikum

MARINARA

Tomatensauce, Knoblauch, Sardellen und Oregano

PROSCIUTTO

Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella und Kochschinken

FUNGHI

Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella und Pilze

PROSCIUTTO e FUNGHI

Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella, Kochschinken und Pilze

SALAME

Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella und Salami

SALAME e FUNGHI

Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella, Salami und Pilze

BUFALA

Tomatensauce, Biiffel-Mozzarella und Basilikum

SALAME PICCANTE e GORGONZOLA

Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella, scharfer Salami und Gorgonzola

4 STAGIONI

Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella, Kochschinken, Pilze, Salami und
schwarzen Oliven

CAPRICCIOSA

Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella, Kochschinken, Pilze, Artischocken und
schwarzen Oliven

Seite 1

6,00 €

10,00 €

10,00 €

11,50 €

11,50 €

13,50 €

12,50 €

13,50 €

13,00 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €



La Benta
Vodlorio - Fiszerio

PIZZE

FORMAGGI

Fior di Latte Mozzarella und gemischte Kdsesorten

TONNO e CIPOLLA

Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella, Callipo -Thunfisch und Zwiebel

VERDURA

Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella und Gemiise

LA BURRATA

Tomatensauce, Burrata, Rucola und Kirschtomaten

LA BONTA

Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella, Parmaschinken, Rucola und
gehobeltem Parmesan

Seite 2

13,50 €

14,50 €

14,50 €

16,00 €

16,50 €



[La Benta
Vodbria - Fisserio

DESSERT

Tiramisu al Cappuccino
mit Cappuccino-creme

Panna Cotta con Crumble di Pesca e Mirtilli rossi
mit Pfirsich-Crumble und rote Johannissbeeren

Semifreddo alle Mandorle
Mandelparfait

Tartufo Nero Classico
Tartufo-Eis

Tartufo Nero Affogato
Tartufo-Eis mit Espresso

7,50 €

7,50 €

7,00 €

7,00 €

8,90 €



